

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 53/2020

Processo Adm.: 82/2020

Data do Processo: 16/04/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 82/2020
b) **Nr. Licitação:** 53/2020 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 28/05/2020
e) **Objeto da Licitação:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição eventual e parcelada de Materiais e Reagentes Laboratoriais, em detrimento aos itens mal sucedidos do Pregão Eletrônico Nº 47/2020.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA				
12 - Lipase Direta no soro ou plasma por método Enzimático-Colorimétrico Direto. Kit para dosagem bioquímica automatizada composto de no mínimo: 3 frascos de tampão (10ml), 3 frascos de substrato (6ml), 1 frasco do calibrador (1ml). Compatível com o equipamento BS 200 (Mindray) - Marca: VIDA BIOTECNOLOGIA	UNI	6,000	312,6200	R\$ 1.875,72
19 - Plasma Controle da Coagulação. Plasmas controle de Coagulação destinado ao uso como Controle de Precisão para análise de Protrombina (TP) e Tempo de Tromboplastina Ativada (TTPa) sendo 1 Normal e 1 Moderadamente Elevado. - Marca: BIOTECNICA	UNI	6,000	299,5000	R\$ 1.797,00
21 - Ponteira 200-1000uL pacote com 1000. - Marca: CRALPLAST	PCT	3,000	23,6900	R\$ 71,07
23 - Teste rápido para a detecção qualitativa de Mioglobina, CK-MB e Troponina I em sangue total, soro ou plasma. Método imunocromatográfico com 20 testes - Marca: BIOCON	UNI	30,000	410,5000	R\$ 12.315,00
24 - Triglicerídeos no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica automatizada composto de no mínimo: 1 frasco de 500ml do reagente, 1 frasco do padrão 200mg/dL (5ml). Compatível com o equipamento BS 200 (Mindray) - Marca: VIDA BIOTECNOLOGIA	UNI	24,000	319,8900	R\$ 7.677,36
Total fornecedor:				R\$23.736,15
INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME				
1 - Alça bacteriológica de níquel cromo 0,001 com cabo e alça fixa. - Marca: NEWPROV	UNI	1,000	49,1800	R\$ 49,18
4 - Bilirrubina direta/total 4X50ML R2 2X4ML. Método Jendrassik Grof. Fornecido em kit com 4x50mL (RD R1: 2x50mL / RT R1: 2x50mL / R2: 2x4mL) - Marca: ANALISA	UNI	18,000	100,0000	R\$ 1.800,00
5 - Conjunto de corantes para pesquisa de bacilos álcool-ácido resistentes. Caixa 03 frascos de 500 mL, 1 frasco com 500 mL de Fucsina Fenicada seg. Ziehl-Neelsen, 1 frasco com 500 mL de Azul de Metileno concentrado, 1 frasco com 500 mL de Descorante para Ziehl ou	UNI	6,000	39,9000	R\$ 239,40

Jaguariaíva, 10 de Junho de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 53/2020

Processo Adm.: 82/2020

Data do Processo: 16/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Descorante para B.A.A.R - Marca: NEWPROV

6 - Copo de sedimentação material. Com Base. Poliestireno cristal. Capacidade para 200ml. Caixa com 100 Unidades. - Marca: J.PROLAB

11 - Lâmina para microscopia, lapidada, ponta fosca 26 x 76mm (caixa com 50 lâminas) - 20 unidades - Marca: FIRSTLAB

16 - Magnésio no soro ou plasma por método Colorimétrico-Magon Sulfonado. Kit para dosagem bioquímica automatizada composto de no mínimo: 1 frasco de reagente de cor (50ml), 1 frasco de tampão (50mL) e 1 frasco de padrão (3ml). Compatível com o equipamento BS 200 (Mindray) - Marca: ANALISA

18 - Pêra Pipetadora. Totalmente em PVC com 3 válvulas e esferas em inox. Para pipetas de até 100 ml. - Marca: J.PROLAB

20 - Ponteira 0-200uL pacote com 1000. - Marca: KASVI

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CX	1,000	2,8000	R\$ 2,80
CX	20,000	4,4000	R\$ 88,00
UNI	6,000	70,0000	R\$ 420,00
UNI	1,000	14,0000	R\$ 14,00
PCT	1,000	9,5700	R\$ 9,57
Total fornecedor:			R\$2.622,95
Total geral:			R\$ 26.359,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção Laboratório Municipal de Análises Clínicas	11.001.10.302.0019.2110.3.3.90.30.00	R\$ 37.874,02

Jaguariaíva, 10 de Junho de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito